
 

Copia 
 

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  rora@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO - CONTRIBUTO ALLA SCUQDRA A.I.B. 
E P.C. DI RORA' ODV           
 
 
L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di novembre alle ore quindici e minuti quindici nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. BERTINAT Claudia - Sindaco  Giust. 

2. GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco  Sì 

3. POZZI Loris Emilio - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Porcino Dott. Giovanni Andrea il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento relativo alla disciplina della concessione di contributi, approvato dal 
Consiglio Comunale in data 28/3/1991 con deliberazione n°8. 
               
Vista la Convezione tra il Comune di Rorà e la Squadra A.I.B. e P.C. di Rorà ODV per 
l’impiego di personale associato alla stessa nell’ambito delle competenze per esigenze 
locali di Protezione Civile, di salvaguardia della pubblica incolumità e interventi finalizzati 
alla salvaguardia e miglioramento ambientale datata al 06.11.2019. 
 
Dato atto che è pervenuta la richiesta di contributo della Squadra A.I.B. e P.C. di Rorà 
ODV in data 16/11/2023 n. 4775 per copertura spese dei servizi svolti e previsione 
acquisto materiale.  
 
Visto il dettaglio degli interventi svolti nell’anno in corso tali da giustificare l’erogazione del 
contributo tra cui si riportano attività di estinzione e bonifica incendi boschivi, interventi di 
pubblica utilità e di supporto a situazione di grave emergenza locale e regionale;  

 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i. 
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000, hanno espresso parere favorevole:  
- il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
- il responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge;  
 

 
D E L I B E R A 

 
- quale indirizzo, di esprimere valutazione favorevole in ordine all’assegnazione di un 

contributo di Euro 1200,00 alla Squadra A.I.B. e P.C. di Rorà ODV, in 
considerazione delle spese sostenute per l’attività svolta e per l’acquisto di 
materiale, previa rendicontazione. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : GHIRARDI Angelo 

 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 

___________________________________ 
 

 
 

Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Favorevole 16/11/2023 F.to:PORCINO Giovanni Andrea 

Regolarità Contabile Favorevole 16/11/2023 F.to:PORCINO Giovanni Andrea 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 406 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 23/11/2023 al 08/12/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
Rora', lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale  

Porcino Dott. Giovanni Andrea 
  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

[     ] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[X]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 Il Segretario Comunale 
Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 
 
 

 
 


